
PFTE,ZES
RncroNnLNEJ Izsv OsRAcHUNKowEJ

W KATOWICACH

Katowice, 9 listopada2015 r.

Znak: WK-61013314115

Pan
Stanislaw Lenk
Prezydent Miasta
Racib6rz

Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach
od 27 lipca do 4 wrzesnia 2015 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta
Racib6rz za okres od 1 stycznia 2011 r. do 4 wrzelnia2015 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym w dniu

9 wrzeSnia20l5 r., ktorego jeden egzemplarzpozostawiono w kontrolowanej jednostce.

Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoici oraz osoby odpowie dzialne

za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

7 pahdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113

zpoLn. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:
Udzielono w 2014 r. w trybie z wolnej rgki dwoch zamdwieri publicznych na ustugi pn.:

,, Odbieranie i zagospodarowanie odpadow komunalnych powstaiqcych na terenie

nieruchomoici zamieszkalych i niezamieszkalych, na ktorych powstajq odpady komunalne

na terenie Miasta Racib1rz"
ona olves; od I lipca do 30 wrzeinia 2014 r. o wartoici umownej 1.304.640,00 zt brutto

oraz
.na olcres; od I paidziernika do 3l grudnia 2014 r. o wartoici umownej L496.016,00 zl

brutto,
pomimo braku przeslanek ustawowych do zastosowania tego trybu udzielenia zam6wienia

publ icznego.Powyzszymneruszonyzosta lar t .6Tust .  Ipk t3wzwiqzkuzar t .Tust .  1 i3

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907

z pdin. zm).
Zamawiajqcy powolujqc sig na art. 67 ust. I pkt 3 ww. ustawy, zawarl w trybie z wolnej

rgki dwie nastgpujqce po sobie umowy w sprawie zamdwienia publicznego na iwiadczenie

uslug w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadow komunalnych:

z Konsorcjum Firm; Tonsmeier Potudnie sp. z o.o. z Rudy Slqskiej oraz

Przedsigbiorsfwo Uslug Komunalnych sp. z o.o. z Raciborza na okres realizacii uslug

od: I lipca 2014 r. do 30wrzeinia 2014 r. oraz

ul. Grabowa 3 40-172 KATOWICE tel.32 60 44 900 fax:32 60 44 901



y umowg w sprawie zamdwienia publicznego nr 72/2014 z dnia I paidziernika 2014 r'

z przedsigbiorstwem Komunalnym sp.z i.o. , Raciborza na okres realizacii uslug od"

I paidziernika 2014 r' do 3l grudnti ZOI+ r'

Stosownie do brzmienia art. 67 uil. t pkt 3 ww. ustawy, zamawiaiqcy moze udzielit

zam1wienia z wolnej rgki, jezeli zachodzi co naimniej iedna z nastgpujqcych okolicznolci"

ze wzglgdu na wyiqtkowq sytuacjg niewynikaiqcq z przyczyn lezqcych po stronie

zamawiajqcego, ktorei nie mogl on przewidziet, wymagane iest natychmiastowe

wykonanie zamhwienia, a nie *ozno zachowat termin|w okreilonych dla innych trybow

udzielenia zam^wienia. J{ieodzowne jest zatem, by naQchmiastowe wykonanie zam1wienia

byto konieczne ze wzglgdu na wyjqtkowq sytuacig, kt6ra jednoczeinie, po pierwsze - nie

wynircra z przyczyn rezqcych po stronie zamawiaiqcego, po drugie - byla niemozliwa do

pr z ew idzenia pr z e z z amaw i ai qc e go'

Do zaistnienia podstawy prawnej zastosowania trybu udzielenia zam6wienia publicznego

,,2 wolnej rgki", o ktorej mowa w art. 67 ust. t pkt 3 ww. ustawy, konieczne iest lqczne

(kumulaewne) spelnienie wszystkich wymienionych w tym przepisie przeslanek, pomigdzy
'ktorymi 

dodatkowo musi zachodzit zwiqzek przyczynowo-skutkowy i zwiqzek czasowy, tj"'

- wyjqtkowa sYtuacia,
- przyczyny powstania tei sytuacii nie lezq po stronie zamawiaiqcego,

-'sytuocji tei zamawiaiqcy nie mogl przewidziet'
- wymogane jest natychmiastowe wykonanie zam6wienia,

- nie mozna zachowat terminow oAreilonych dla innych trybow udzielania zamdwienia'

W doktrynie przyjmuje sig, ze za ,,wyiqikowq sytuacjg", wskazanq w art' 67 ust' I pkt 3

ww. ustawy ,oitzy uznac sytuacjg, ktorej wystqpienie w normalnym stanie rzeczy iest

bardzo malo priwdopodo-bne. 
" 
t tukq sytuaciq mamy do czynienia w przypadku

nadzwyczainyc-h zdarziri, zjavtisk losowych, klgsk zywiolowych, katastrof, awarii czy tez

nie spodziew anYch wYP adkow, itP'
ponadto, taki wyiqikowa sytiacja nie moie wynikat z przyczyn lezqcych po stronie

zamawiajqcego. przy czym, pojgcie ,,przyczyny lezqce po stronie zamawiaiqcego" iest

pojgciem szerszym niz poigriu"',,wina", gdyZ przyczyny te nie muszq wynikat z winy

zamawiajqcego, ale mo[q byt rowniez wynikiem dzialan osob trzecich.

Sytuacji, w h6rei wymagane jest ,,natyihmiastowe wykonanie zamdwienia", powinna byt

dla Zamawiajqcigo"nieiozliwa do przi;ewidzenia. l{aleiy przez to rozumiet takie zdarzenie,

ktorego zaistnienie w normalnym toku rzeczy bytoby malo prawdopodobne, przy czym

prruirdywalnoit olcreilonych zdarzeri przez zamawiajqcego powinna byt postrzegana

w kategoriach obiektywnych, podobnyri do nalezytej starannolci, ktdrq winien zachowat

dtulnik. Okolicznoiciami niemozliwymi do przewidzenia bgdq w szczeg1lnoici zjawiska

losowe i niezalezne od zamawiajqcego (np. katastrofy, awarie)'

Wreszcie, zastosowanie trybu udzielenia zamdwienia ,, z wolnej rgki" na podstawie

art. 67 ust. I pkt 3 powy^szej ustawy jest dopuszczalne tylko w przypadku, gdy wymagane

jest naechmiastowi wykonaLnie zam6wienia, a nie mozna zachowat termin,w okreilonych

dla innych tryb1w udzielenia zam6wienia (potrzebna iest jak najszybsza, natychmiastowa

r e aliz aci a pr z e dmi o tu z amow i e ni a)'

zamawiajqcy w uzasadnieniu faktycznym i prawnym zastosowania w obydwoch

ww. priypadkach trybu udzielenia zamdwienia z wolnei rgki argumentowal, ze 
"

,,W wyjqtkowej sytuacii, nie wynikaiqcei z przyczyn lezqcych po stronie Gminy' w celu

zapewnienia irqgtosri odbioru' odpadow komunalnych od wlaicicieli nieruchomoici na

terenie miasta Raciborz w zwiqrku z brakiem mozliwoici zachowania termin6w

olrreilonych dta innych trybow udzielenia zamdwienia, nalezy wylonit wykonawcg w trybie

z wolnei rgki na olcres QmczasowY'



Mozliwoit takq daje rdwniez art. 6 f ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzeinia 1996 r.
o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. I399 z poin. zm.), tj.
w przypadku rozwiqzania umowy na odbieranie odpaddw komunalnych od wlaicicieli
nieruchomoici wojt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiqzany niezwlocznie
zorganizowat przetarg, o ktorym mowa w art. 6d ust. 1. W celu zapewnienia odbierania
odpadow komunalnych z terenu gminy, do czasu rozstrzygnigcia przetargu gmina
zapewnia te uslugi w trybie zamdwienia z wolnej rgki zgodnie z ustawq z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wien publicznych".
Zamawiajqcy w obydwoch przypadkach zastosowal tryb udzielenia zamdwienia z wolnej
rgki (art. 67 ust. I pkt 3 ustawy Prawo zam1wien publicznych) w celu zachowania
ciqgloici uslug zwiqzanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadow komunalnych
na terenie Miasta Raciborz, gdyz:
- dotychczasowa umowa w sprawie zam6wienia publicznego nr 47/2013 z dnia 23 maja
2013 r. na iwiadczenie ww. ustug wygasala z dniem 30 czerwca 2014 r. Przyczynq
wygainigcia tej umowy bylo jej wykonanie zgodnie z jej treiciq w okresie do dnia
30 czerwca 2014 r., czyli spelnienie iwiadczenia przez dluznika, ktore powoduje
zaspokoj enie interesu wierzyciela, czyli Zamaw iaj qce go,
- przetarg nieograniczony, wszczgty przez Miasto Raciborz w dniu ll htvietnia 2014 r.
w celu wylonienia wykonawq) ww. uslug zostal uniewazniony przez Zamawiajqcego w dniu
30 czerwca 2014 r. na podstawie art. 93 ust. I pkt 7 ustawq Prawo zamdwien publicznych
(postgpowanie obarczone jest niemozliwq do usunigcia wadq uniemozliwiajqcq zawarcie
niepodlegaj qcej uniew aznieniu umowy w sprawie zamdwienia publiczne go),
- kolejny przetarg nieograniczony, wszczgQ przez Miasto Raciborz w dniu I sierpnia
2 0 I 4 r. w celu wylonienia utykonawcy ww. uslug, takze zostal uniewazniony przez
Zamawiajqcego w dniu 26 wrzefnia 2014 r., tym razem na podstawie art. 93 ust. I pkt 4
ustawy Prawo zamfwien publicznych (cena najkorzystniejszej oferty przewyzsza h,votg,
kt or q z amaw i aj qcy z ami e r z a prz e znac zy t na sJi nans ow ani e z am6w i e ni a)
W zaistnialym stanie faktycznym, Zamawiajqcy nie wykazal spelnienia przeslanek
ustawowych do zastosowania trybu z wolnej rgki, o ktorym mowa w art. 67 ust. I pkt 3
ustawy Prawo zam6wien publicznych.
Wyjqtkowa sytuacja nie moze byt uzasadniona faktem uniewazniania wczeiniej
prowadzonego postgpowania o udzielenie zam1wienia publicznego, gdyz obowiqzek taki,
obciqiajqcy Zamawiajqcego, wynika w przypadku zaistnienia okolicznoici wskazanych
w ustawie Prawo zamowien publicznych.
(Jniewaznienie postgpowania jest jednq z form jego zakoriczenia, z ktorq Zamawiajqcy
powinien sig liczyt i nie stanowi sytuacji wyjqtkowej, obiektywnej i niemozliwej
do przewidzenia przez Zamaw iai qce go.
Uniewaznienie wszczgtego w dniu II h,vietnia 2014 r. przetargu nieograniczonego na
odbi1r i zagospodarowanie odpadow komunalnych na lerenie Miasta Raciborz nastqpilo
ne skutek wady postgpowania uniemozliwiajqce zawarcie waznej umowy w sprawie
zamdwienia publicznego, tj na podstawie art. 93 ust. I pkt 7 ustawy Prawo zam6wien
publicznych. Sam Zamawiajqcy doprowadzit do wady tegoz uniewaznionego przetargu
nieograniczonego, uniemozliwiajqcej zawarcie waznej umowy w sprawie zamdwienia
publicznego, poprzez zwrot oferty jednego z wykonawc1w i brak ofwarcia tei1e oferty,
pomimo ze oferta ta zostala ztozona w terminie. Powyzszym naruszone zostaly art. 84
ust. 2 oraz art. 86 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamfwien publicznych.
Ponadto, jak orzekla Krajowa lzby Odwolawcza (wyrok z dnia I I czerwca 2014 r.
sygn. akt KIO I074/14) przyczynq nieprawidtowej oceny opisywanej sytuacji przez
Zamawiajqcego bylo btgdne okreilenie przez niego uplywu terminu skladqnia ofert
na I I ;30;00 mimo, ze w ogloszeniu i specyfikacji termin ten byl okreilony na I I :30.



Zdaniem Krajowej lzby Odwolawczej termin ten uplywal wigc o I L'30;59, analogicznie do

art. l/1 $ Kodeksu cYwilnego.
Tym samym, nawet gdyby uznat, ze zachodzi tutai wyjqtkowoSt sytuacii uniewaznienia

p,rzetargu nieograniczonego, to i tak element zawinienia przez Zamawiaiqcego w tym
'prrypoiku, 

poibowil go moiliwoici zastosowania art. 67 ust. I pkt 3 ustawy Prawo

zamdwiefi publicznYch.
ponadto, Zamawiajqcy musial byt iwiadomy, ze doechczas obowiqzuiqca umowa

nr 47/2013 na odbior i zagospodarowanie odpadow komunalnych na terenie Miasta

Raciborz konczy sig (wygasa poprzez spelnienie Swiadczenia przez wykonawcg, ktore

powoduje zaspokojenie interesu Zamawiaiqcego) w dniu 30 czerwca 2014 r', a zatem

wiedzial, iz bgdzie konieczne zawarcie nowej umowy na iwiadczenie tych uslug i to w taki

spos6b by zachowat ciqgloSt ich Swiadczenia'

iy*rror-u* Zamawiajqcy wszczql pierwsze uniewaznione postgpowanie o udzielenie

zam1wienia publicznego w dniu II kwietnia 2014 r. (poprzez publikacig ogloszenia

o zam^wieniu w Dzienniku Urzgdowym (lnii Europejskiei pod nr 2014/S 072-l24425)'

Zamawiajqcy m6gt wczeiniij podjqt tcroki zmierzajqce do udzielenia koleinego

przedmiotowego zam6wienia ia uslugi odbierania i zagospodarowania odpadow w celu

zachowania ciqgtoici ich realizacji. Zamawiajqcy mial wystarczaiqco duzo czasu nQ

prawidlo*u ,oi{onizowanie konkurencyjnej procedury przetargowej i udzielenie koleinego

zam7wienra piblicznego w tym zakresie, jeszcze przed wygasnigciem dotychczasowe.i

umowy nr 47/201 3 (dta przy&adu, doQchczas obowiqzuiqca umowa na ,, uslugi

Smieciowe" nr 47/2013 zostata zawarta przez Gming Miejskq Raciborz w dniu 23 maia

2013 r., natomiast rozpoczgcie jej wykonywaniaiest datowane dopiero od I lipca 2013 r')'

W takiej sytuacji nie mozna takze m6wit o wystqpieniu przeslanki natychmiastowej

p otrz eby udzi e I e ni a z amdw i eni a'

W imieniu Zamawiajqcego obydwie umowy w sprawie zamfwienia publicznego,

tj. I{r 49/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. oraz I'{r 72/2014 z dnia I paidziernika 2014 r'

podpisat p. Miroslaw Lenk - Prezydent Miasta Racibfrz'

Wniosek nr 1
Wzmocn r(, nadzor nad pracownikami lJrzEdu

wyb6r niekonkurencyjnych trybow udzielania

do art. 7 ust. 3, att. 10 ust' 1 oraz art' 67 ust'

2004 r. Prawo zamowren public znych (Dz' tJ '

majEc na uwadze aft.68 i art. 69 ust. I pkt 3

o finansach publ tcznych (Dz,U . z 2013 r ', poz'

Miasta Racib6rz zatwret dzajEcymr
zam6wren public znY ch, sto sownie
1 pkt 3 ustawy z dma 29 stYczma
z 2013 r. , poz. 907 z PoLn. zm.),

ustawy z dma 27 sierPnta 2009 r.

885 z po2n. zm.)

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczoSci:

W okresie od 20I 3 r. do 3 wrzeinia 20I 5 r. komorki organizacyjne Urzgdu Miasta

Raciborz przekazywaly do Wydzialu Finansowego dokumenty zwiqzane z rozliczeniem

dotacji udzietonych ; budzeiu jednostki samorzqdu terytorialnego zQ rok poprzedni

w terminie, ktory nie pozwalal na ujgcie rozliczenia tych clotacii w ksiggach rachunkowych

roku, w ktorym dotacie byty przyznane'

W polityce rachunkowoi"ri *prowadzonej zarzqdzeniami l{r RC, I 5 2-50/201 0 z dnia

3l grudnia 2010 r. oraz Arr RA.l20-64/2014 z dnia 19 grudnia 2014 r., przy opisie konta

22i ,,Rozliczenie dotacji budzetowych oraz platnoici z budzetu irodkow europejskich" nie

doprecyzowano przyjgtej ktasyfikacji zdarzeri w zakresie wskazania, w ktorym roku nalezy

ujat rizliczenie udzielonych z budzetu dotacji. W Instrukcji obiegu i kontroli dokumentdw

finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Miasta Raciborz (wprowadzonei zarzqdzeniem



It{r RC.}I52-24/2010 Prezydenta Miasta Racibdrz - Kierownika Urzgdu Miasta z dnia
l6 czerwca 2010 r, oraz zarzqdzeniem AIr RC.l20-12/2014 Prezydenta Miasta Raciborz -
Kierownika Urzgdu Miasta z dnia 4 marca 2014 r.) nie wskazano terminu przekazania
przez pracownika merytorycznego informacji do Wydzialu Finansowego o rozliczeniu bqdi
braku rozliczenia dotacj i.
Zgodnie z opisem konta 224 okreilonym w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow
kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek
budietowych, samorzqdowych zaWad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych
oraz parisfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. I,{r I2B, poz.861 z poin. zm. oraz Dz. r,l.
z 2013r., poz. 289), konto 224 slu|y do ewidencji rozliczenia przez organ dotujqcy
udzielonych dotacji budzetowych. Na stronie Wn konta 221 ujmuje sig w szczegdlnoici
m.in. wartoit dotacji przekazanych przez organ dotujqcy, w korespondencji z kontem I30.
I\la stronie Ma konta 224 ujmuje sig w szczegolnolci m.in: wartoit dotacji uznanych za
wykorzystane i rozliczone, w korespondencji z kontem BI0, wartoit dotacji zwrdconych
w tym samym roku budzetowyffi, w korespondencji z kontem I30.
Ewidencja szczegolowa prowadzona do konta 224 powinna zapewniat mozliwoit
ustalenia wartoici przekazanych dotacji oraz zaliczek z tytulu platnoici z budzetu irodk6w
europejskich wedtug jednostek oraz przeznaczenia tych irodkow.
Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, ktore organ dotujqcy zalicza do dochod6w
budzetowych, sq ujmowane na koncie 22I.
W mySl art. I0 ust, I pkt 3lit. a oraz art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. I,'lr 152, poz. 1223 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z poin. zm.), jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku
polskim przyjgte przez niq zasady (politykg) rachunkowolci, a w szczegolnofci dotyczqce
zakladowego planu kont, ustalajqcego wykaz kont ksiggi glownej, przyjgte zasady
klasyfikacji zdarzen, zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz ich powiqzania
z kontami ksiggi glowne. Kierownik jednoslki ustala w formie pisemnej i aktualizuje
dokumentacjg, o ktorej mowa powyZej.
W trakcie kontroli stwierdzono, ze podmioty dotowane skladaly rozliczenia z zachowaniem
termin6w wynikajqcych z um6w o dotacjg oraz art. 25I ust. I z dnia 27 sierpnia 2009 r.
ofinansachpublicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. BB5 z p6in. zm.) i takprzylcladowo:
- Miejski Klub Zapainiczy ,, Unia" zlozyl do Llrzgdu Miasta sprawozdanie koncowe
z realizacji zadania za 2014 r. w dniu 29 sQcznia 2015 r. (wartoit udzielonej dotacji
145.000,00 zt),
- Migdzyszkolny Klub Sportowy - Szkoty Mistrzostwa Sportowego ,,VICTORIA" zlotyl do
Urzgdu Miasta sprawozdanie koficowe z realizacji zadania za 2014 r. w dniu 28 sQcznia
2015 r. (wartolc udzielonej dotacji 75,000,00 zl),
- Klub Siatkarski AZS - Rafako Raciborz zlozyl do Urzgdu Miasta sprawozdanie koricowe
z realizacji zadania za 2014 r. w dniu 30 stycznia 2015 r. (wartolt udzielonej dotacji
67 000 zt ),
- Klub Sportowy ,,(Jnia" Raciborz zlozyl do Llrzgdu Miasta sprawozdanie koricowe
z realizacji zadania za 2014 r. w dniu 30 sQcznia 2015 r. (wartoit udzielonej dotacji
205.000,00 zl).
W ksiggach rachunkowych ujgto rozliczenie ww. dotacji w dniu 3 wrzeinia 2015 r., na
podstawie informacji przekazanych w tym samym dniu z komdrek organizacyjnych Urzgdu
Miasta Raciborz.
Ponadto, na podstawie przedlozonej ewidencji ksiggowej konta 224 srtuierdzono, Ze:



- nokoniec 20..2 r. wartolt nierozliczonych dotacji za 2011 r. wynosila 943.056,02 zl, za

2012 r. wynosita 1.556.157,94 zl,
- na koniec 20..3 r. wartoit nierozliczonych dotacji za 2013 r. wynosita 749.898,36 zl,

- na koniec 2014 r. wartoSt nierozliczonych dotacji za 2014 r. wynosila 2.883.170,99 zl,

- na dzien 30 czerwca 2015 r. wartoit nierozliczonych dotacji za 2014 r. wynosila

1.708.003,10 zl .
W zaHadowym planie kont Urzgdu Miasta Raciborz wprowadzonym zarzqdzeniami

Nr RC.l52-50/2010 z dnia 3l grudnia 2010 r. oraz I'{r RC.l20-64/2014 z dnia l9 grudnia

2014 r., przyjgto zasady Tuit cionowania konta 224 ustalone w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Finans-ow z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowoici orez planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych,

panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych iednostek budzetowych maiqcych
-siedzibg 

poza granicami Rzeczypospolitej Potskiei (Dz. LI. z 2013 r. poz. 289)

Zadania w zakresie sprawdzenia prawidlowoici rozliczen z wykorzystania otrzymanych

dotacji przez podmioty dotowane nalezaty do pracownikow Wydzialu Spraw Spolecznych

orez Wydzialu Edukacji i SPortu.

Zadania w zakresie przygotowania polityki rachunkowoici Miasta Raciborz nalezaly do

Kierownika Referatu ds. KsiggowoSci Jednostki Budzetowei w Wydziale Finansowym'

Wiosek nr 2
Doprecy zowac, w polityce rachunkowoSci Miasta Racib6rz , przyjEte zasady

klasyfi[ acji zdarzeh^w zakresie wskazania roku, w ktorym nalezy uiq1 tozltczeme

udzielonyln , budzetu dotacji na koncre 224 ,,Rozhczenie dotacji budzetowych

orazplatnoSc r zbudzetu Srodk6w europejskich" oraz rozwazyi wskazanie terminu

prr"iurywania do Wydzialu Finansowego informacji o rozliczenrub4dL o braku

rozycze'nia dotacj i,mqqc na uwadze art. 10 ust.1 pkt 3 lit. a, art. 10 ust. 2 ustawy

z dnia29 wrzesnial gg+ r. o rachunkowoSci (Dr. IJ. z 2013 r., poz. 330 z poLn'

zm.),jak r6wntezopis funkcjonowania konta 224 ustalony w zalqczniku nr 3 do

,orp'oirqdzentaMinistra Finans6w z dnra 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasadrachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samoru4dowych zakladow

budzetowych, panstwot"y.h funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicam t Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.U. z 2013 i.'p-or. 28g) oraz irt. 68 t art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta

27 sierpntaZ00g r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z po2n'

zm.\ .

Na koniec 2013 r. oraz 2014 r. w ewidencji ksiggowej Urzgdu konta 225 ,,Rozrachunki

z budzetami" wykazano nierealne salda naleznoici i zobowiqzan wobec budzetu, czym

naruszono z art .4 ust.  l  oroz art .24 ust.2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r '

o rachunkowolci (D, u. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.). zgodnie z powyzszymi

przepisami, jednorikr obowiqzane sq stosowat przyigte zasady (politykg) rachunkowoici,

rzetelnie i jasno przedstawiajqc sytuacjg majqtkowq i finansowq oraz wynik finansowy'

Ksiggi rachunkowe uznaje sig'za rzetelne, iezeli dokonane w nich zapisy odzwierciedlaiq

stan rzeczYwistY.
ponadto, zgoinie z zasadami funkcjonowania konta 225 uigtymi w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzinia Ministra Finaisow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowolci oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek samorzqdu



terytorialnego, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (D, Lf. z 2013 r. poz. 259) oraz
zakladowym planem kont wprowadzonym zarzqdzeniami Prezydenta Miasta Raciborz
I{r RC.152-50/2010 z dnia 3l grudnia 2010 r. oraz l{r RC.l20-64/2014 z dnia I9 grudnia
2014 r., konto 225 moze miet dwa salda. Saldo Wn oznacza stan naleznoici, a saldo Ma -
stan zobowiqzari wobec budzetow. Ewidencja szczegolov)a do konta 225 powinna zapewnit
mozliwoi6 ustalenia stanu naleznoici i zobowiqzan wedlug kazdego z etulow
rozrachunkdw z budzetem odrgbnie.
Zgodnie z ewidencjq ksiggowq konta 225 na dzien 3l grudnia 2013 r. jednostka posiadala
naleznoici od budzetow w kwocie 8.762.917,39 zl oraz zobowiqzania wobec budzetow
w kwocie 8.952.645,36 zl.
W trakcie kontroli dokonano analizy ww. naleznoici i zobowiqzan wg stanu na 3l grudnia
2013 r., w wyniku ktorej stwierdzono, ze stan naleznoici na ten dzien wynosil
1.387.338,22 zl, natomiast stan zobowiqzan wynosil 1.577.066,19 zl. W bilansie Urzgdu
Miasta Raciborz wg stanu na dzien 31 grudnia 2013 r. wykazano zobowiqzania wobec
budzetow w wysokoici 189.727,97 zt (jako ,,persaldo" zobowiqzan i naleznoici), lo,vota ta
nie odzwierciedlala stanu rzeczywistego.
W sprawozdaniach z inwentaryzacji drogq pordwnania danych ksiqg rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartolci tych skladnikow, sporzqdzonych na
dzien 3I grudnia 2013 r., wykazano salda wynikajqce z konta 225 - naleznoici
w wysokoici 8.762.917,39 zl i zobowiqzania w wysokoici 8.952.615,36 zl.
W sprawozdaniach tych uznano salda, objgte protokolem aktywdw i pasywow, za realne
i prawidlowe.
Zgodnie z ewidencjq ksiggowq konta 225 ,,Rozrachunki z budzetami" wg stanu na dzien
3l grudnia 2014 r. jednostka posiadala naleznoici od budzetow w kwocie 9.863.128,80 zl
orez zobowiqzania wobec budzetow w huocie I0. I70.404,93 zt.
W trakcie kontroli dokonano analizy stanu ww. naleZno{ci i zobowiqzan wg stanu na
3l grudnia 2014 r. i stwierdzono, ze stannaleinoici na ten dzienwynosil L387.338,22 zl,
natomiast stan zobowiqzan wynosil I .694.6 I 4, 3 5 zl. Stan ten byl zgodny ze stanem
wykazanymw bilansie Urzgdu Miasta Raciborz wg stanu na dzieri 3l grudnia 2014 r.
Z inwentaryzacji drogq pordwnania danych ksiqg rachunkowych z odpowiednimi
dokumentami i weryfikacji wartoici skladnikow wg s'tanu na dzien 3l grudnia 2014 r.
wynikal stan naleznoici, ujgty na koncie 225, w wysokoici 9.863.128,80 zl i stan
zobowiqzari, ujgQ na koncie 225, w h,vocie 10.170.404,93 zl.
Powyzsze iwiadczy o nieprawidlowo przeprowadzonych wedlug stanu na ostatni dzien
grudnia w latach 2013 - 2014 inwentaryzacjach naleznoici i zobowiqzan wynikajqcych
z konta 225 drogq weryfikacji.
Zgodnie z art. 26 ust. I pkt 3 oraz art. 27 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici, w celu wykazania w ksiggach rachunkowych realnej wartoici naleznoici
i zobowiqzari, nalezy przeprowadzit inwentaryzacjg drogq weryfikacji porownujqc dane
ksiqg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami. Przeprowadzenie i wyniki
inwentaryzacji nalezy odpowiednio udokumentowat i powiqzat z zapisami ksiqg
rachunkowych Ujawnione w toku inwentaryzacji roznice migdzy stanem rzeczywistym
a stanem wykazanym w ksiggach rachunkowych nalezy wyjainit i rozliczyt w ksiggach
rachunkowych tego roku obrotowego, na ktory przypadal termin inwentaryzacji.

Przyczynq powyzszej nieprawidlowoici byly uwarunkowania techniczne programu
komputerowego, przyjgtego do stosowania, Ustalono, ze konto 2 2 5 zamknigto dwoma



saldami stanowiqcymi sumg sald kont analitycznych. Dane w tym zakresie zostaly

zobrazowane w zestawieniach obrotdw i sald kont syntetycznych'

Sprawozdania z dnia l5 stycznia 2014 r. oraz 28 lutego 2014 r. dotyczqce inwentaryzacji

za 2013 r. zostaly podpisane przez osoby odpowiedzialne za prowadzente ewidencji

ksiggowej oraz Krirownika Refeiatu ds. Ksiggowoici Jednostki Budzetowei' zatwierdzenia

,pii*ordan dokonal p. Miroslaw Lenk - Prezydent Miasta Raciborz'

Sprawozdania z dnii 6 marca 2015 r.,25 marca 2015 r. dotyczqce inwentaryzacji za

2014 r., zostaly podpisane przez osoby odpowiedzialne za prowadzenie ewidencii

ksiggowej oraz kiurornika Rrtratu ds. Ksiggowoici Jednostki Budzetowei. Zatwierdzenia

dokonat p. Miroslaw Lenk - Prezydent Miasta Raciborz'

Zadania w zakresie przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji naleznoici i zobowiqzaft

w drodze weryfikacji naleialy do Kierownika Referatu ds. Ksiggowoici Jednostki

Budzetowej, co wynikafo z zakresu czynnoici. I{adzdr w tym zalcresie sprawowala p' Beata

Koszowska-Gralak - Skarbnik Miasta Racib'rz.

Bilans jednostki budzetowej (.lrzgdu Miasta Racibdrz sporzqdzony na dzien 31 grudnia

2013 r. zostal podpisary prrn, p. Miroslawa Lenk - prezydenta Miasta Raciborz oraz

p. Beatg Koszowskq-Gralak - Skarbnika Miasta Raciborz'

Wniosek nr 3
Dostosowai program komputerowy stosowany do prowadzenia ksi4g

rachunkowych UriEdu Miasta R aclborz do wymogow art. 4 ust. l, att. 24 ust' 2

ustawy z d-nta29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2013 t., poz' 330

z po2n. zm.) oraz przeprow adzic weryfikacjg nalezno$ci i zobowr4zan

wynikaj4cych z konta 225 ,,Rozrachunki z budzetami", a nastEpnie wprowadzic

do ksiag iachunkowych 2015 r. prawidlowe stany tych aktywow i pasyw6w,

maJEc n-a uwad ze art. 26 ust. 1 pkf 3 oraz art. 27 ww. ustawy z dma 29 wtzesnia

I9g4 r. o rachunkowoSci, zasady funkcjonowania konta 225 ,,Rozrachunki

zbudzetami,,ujqte w zalqczniku nr 3 do rozporzEdzentaMinistra Finans6w z dnta

5 lipca 2010 ,. * sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont

dla bud zetu paristwa , budzetow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzEdowych tiklud,o* budzetowych, paf,stwowych funduszy

celowych oraz panstwovvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibE poza

granicam i Rzeczypospolitej Polsk iej (Dz. tJ ' z 2013 r ' poz' 289) '

W latach 2013 - 20ll w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow

budzetowych jednostki samor-zqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymah€ " '

w dziale 7Jg ,,Roine rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oSwiatowa subwencii ogolnei

dta jednostek samorzqdu terytorialnego", $ 2g2 ,,subwencie ogolne z budzetu panstwa",

wykazano otrzymanq subwincig w kwocii innei niz wynikalo to z ksiqg rachunkowych

organu oraz wpryw|w irodkow z tego tyturu na rachunek bqnkowy budzetu.

Zgodnie z $ i ust. 4 pkt 3 Instruicji sporzqdzania sprqwozdan budzetowych w zakresie

budzetow jednostek samorzqdu terytoriarnego stanowiqcei zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 3lutigo 2010 r. w sprawie sprawozdawczoSci

budzetowej (Dr.ry. l,[r 20, poz.]03) oraz rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

t6 stycznia 20. 4 r. w rpro*iu sprawozdawczolri budrutowei (Dz. U. z 2014 r', poz' 119

z p6in.zm.), w kolumnie ,,Dociody otrzymane" wykazuie sig lauoty subwencii ogolnei,

kt6re wptyngty na rachunek bankowy iednostek samorzqdu terytorialnego w okresie

sprawozdawczym.ponadto,zgodniez$6ust .  lpk t l ,sgust .  l ius t .2ww.rozporzqdzer i ,



sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikow jednostek organizacyjnych
na podstawie ksiqg rachunkowych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzac
sprawozdania rzelelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-
rachunkowym. KwoQ wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi
wynikaj qcymi z ewidencj i ksiggowej. Snuierdzono ;
- z ewidencji ksiggowej konta 1 3 3 ,, Rachunek budZetu" wynikalo, i2 w okresie od
I sQcznia do 3 I grudnia 20I 3 r. na rachunek bankowy Miasta Raciborz wptyngla
subwencja ofwiatowa w lqcznej wysokoici 27.283.579,00 zl, natomiast w sprawozdaniu
Rb-275 za olcres od poczqtku roku do 3l grudnia 2013 r. w rozdziale 75801, I 2920
w kolumnie ,, Dochody otrzymane" wykazano h,uotg 27.263.2I2,00 zl, roznicA stanowila
kwota 20.367,00 zl,
- z ewidencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek budzetu" wynikalo, iz w okresie od
I stycznia do 3 I grudnia 2 0 I 4 r. na rachunek bankowy Miasta Raciborz wplyngla
subwencja oiwiatowa w tqcznej wysokoici 28.246.878,00 zt, natomiast w sprawozdaniu
Rb-275 za okres od poczqtku roku do 3l grudnia 2014 r. w rozdziale 75801, S 2920,
w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazano lo,votg 28.150.135,00 zl, roznicA stanowila
huota 96.743,00 zt.
Kontrolujqcym przedlozono korektg sprawozdania Rb-275 za okres od poczqtku roku do
30 czerwca 2015 /., w ktorej w dziale 758, rozdziale 75801, S 2920, w kolumnie ,,Dochody
otrzymane" ujgto dane wynikajqce z ewidencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek budzetu".

Zadania w zakresie przygotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia jednostkowych
sprawozdafi Rb-275 nalezaly do Inspektora w Referacie ds. Budzetu i Analiz. Nadzor
w tym zalcresie sprawowal Kierownik ReferataL ds. Budzetu i Analiz.

Sprawozdania jednostkowe Rb-275 za 20I 3 r. i 20I4 r. podpisali: p. Miroslaw Lenk -

Prezydent Miasta Racibdrz oraz p. Beata Koszowska-Gralak - Skarbnik Miasla Raciborz.

Wniosek nr 4
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami Referatu ds. Budzetu i Anahz w zakresie
sporz4dzanra sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych
jednostki samorz4du terytorialnego w zakresie dochodow otrzymanych z ttllulu
subwencji oSwiatowej, stosownie do $ 6 ust. 1 pkt l, $ 9 ust. 1 i ust. 2
rozporzEdzenta Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczoSci budzetowej (Dz.TJ z 2074 r., poz. 119 z poLn. zm.), $ 3 ust. 4
pkt 3 Instrukcj i sporz4 dzama sprawozdafi budzetowych w zakresie budzetow
jednostek samorz4du terytorialnego stanowi4cej zal4cznrk nr 39 ww.
rozporz4dzema, maj4c na uwadze art.68 i arL.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r., poz. BB5 z poLn.
zm.).

Zaniechano ujgcia w ksiggach rachunkowych naleznoici z Qtulu odsetek od udzielonych
w latach 2013 - 2014 z budzetu Miasta Raciborz pozyczek dla Przedsigbiorsfwa Robot

Drogowych sp. z o.o. w Raciborzu.
I,{aruszono tym $ B ust. 5 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowo{ci oraz planow kont dla budzetu parisfwa,

budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych
zaklad6w budzetowych, pansfwowych funduszy celowych oraz parisfwowych iednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (D, U.
z 2013 r., poz. 289), odsetki od naleznosci i zobowiqzait, w tym rowniez tych,do ktdrych
stosuje sig przepisy doQczqce zobowiqzan podatkowych, ujmuje sig w ksiggach



rachunkowych w momencie ich zaplaty, lecz nie poiniei niz pod datq ostatniego dnia

lauartalu w wysokoici odsetek naleZnych na koniec tego bwqrtalu'

ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowosci

(Dz U. z 20..3 r., poz. 330 z poin. zm.) z;darzeniQ, w tym operacie gospodarcze' uimuje sig

w ksiggach rachunkowych i wykazuie w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich tresciq

ekonomicznq.
Miasto Racibfurz udzielilo dwoch krotkoterminowych pozyczek Przedsigbiorstwu Robot

Drogowych sp. z o.o ' ,  t i . :  t  .  t  ,  - : , .^_t- :  - . .  - , . - ,^^1.^{
- no podstawie umowy pozyczki z dnia g lipca 2013 r. udzielono pozyczki w wysokosci

356.000,00 zt z terminem splaty do 3l grudnia 2013 r. w I 3 tei umowy wskazano:

pozyczka jest oprocentowana i wysokoici 0,3'% w stosunku rocznym liczqc od louoQ

udzielonei PozYczki,
- na podstawie umowy pozyczki z dnia 12 maja 2014 r. udzielono pozyczki w wysoko{ci

300.000,00 zl z terminem splaty do 3l grudnia 2014 r. w s 3 tei umowy wskazano.

pozyczka jest oprocentowana w wysokoici 0,3?5 w stosunku rocznym liczqc od louoty

udzielonei pozYczki.
pozyczkobiorc:a w dniach sptaty pozyczek dokonal r6wnie2 zaplaQ odsetek od udzielonych

poiyrruk; w 20. 3 r. w louocie 507,00 zl, w 2014 r. w h,t'ocie 570,00 zl'

Operacja gospodarcza zwiqzana z zaplatq odsetek zostala zaewidencjonowana na

kontach; 
..33 

,,Rorhurek budzetLt" w korespondencji z kontem 901 ,,Dochody budzetu"'

przyczynq powyiszej nieprawidlowoici byto zaniechanie przekazania przez pracownika

wy'dzialu Firorrowego informacji do osoby .prowadzqcei 
ewidencig ksiggowq organu

o wysokoici oprocentowania udzielonej pozyczki'

zgodrie z S sz zatqcznika do zaizqdzenia Nr RC.I20-12/2014 Prezydenta Miasta

Racib6rz Kierownika Urzgdu Miasta z dnia 4 marca 2014 r. oraz zarzqdzenia

I,{r RC.0452-24/2010 prezyde:nta Miasta Rsciborz - Kierownika Urzgdu Miasta z dnia

16 czerwco 20I 0 r. w sprawie instrukcji doQczqcei obiegu, zatwierdzania i kontroli

dokumentow ksiggowych w tlrzgdzie Miasta Raciborz, obieg dokumentow ksiggowych

w (Jrzgdzie M|im Raciborz to system przekazywania dokumentdw od chwili ich

sporzqdzenia wzglgdnie wplywu do- jednoitki, az do momentu ich uigcia w ksiggach

rachunkowych Bez wrglgiu na rodzai dokumentdw obieg odbywa sig naikrotszq

i najprostszq drogq bez zwloki maiqc na uwadze prawidlowe prowadzenie

r ac hu-nkow o i c i i t e r mi now e s p or z qdz ani e s pr aw o z dari'

Zadania w zalcresie obslugi dlugu Gminy, a w szczegdlnoici uzgadniania wysokoici

naleznych odsetek oraz ich tptoty nalezaly do zadan Inspektora ds' planowania

i wykonywania budzetu oraz ksiggowoici i sprawozcJawczoici budzetowei w Wydziale

Finansowym, zgodnie z zakresu*'rrynnoici. I'{idzor w tym zakresie sprawowal Kierownik

Referatu ds. Budzetu i Analiz.

wniosek nr 5 
,ouo,,,*rcnie nelnei informacii o opro( ozyczek

Zapewmc przekazywanie petnej informacji o oprocentowaruu p

udzielanych z budzetu w celu ich prawidlowego ujmowania w ksiggach

rachunkowych, stosownie do art. 4 ust. z ustawy z dma 29 wrzesma 1994 r.

o rachunkowosci  (Dz.u. z 2013 f . ,  poz.330 z po^n. zm) oraz $ B ust '  5

rozporzEdzeniaMinistra Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawrc szszeg6lnych

zasadrachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafistwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz}dowych zakladow

budZetowy ch, 
"pahrt*oirych 

funduszy celowych otaz paristwowych jednostek
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budzetowych maj4cych siedzibg poza granlcamr Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. IJ . z 2013 r., poz. 289).

W latach 2013 - 2014 zaniechano biezqcego ujmowania w ksiggach rachunkowych Urzgdu
operacji gospodarczych dotyczqcych objgcia przez Miasto Raciborz udzialow w spotkach
prawa handlowego. Naruszono tym art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.). Zgodnie z przytoczonym
przepisem, do ksiqg rachunkowych olcresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit,
w postaci zapisu, ka2de zdarzenie, ktore nastqpito w tym okresie sprawozdawczym,
Objgcie udzialow w lo,vocie 8,823.500,00 zl wkladem niepienigznym w Zakladzie
Zagospodarowania Odpadfw sp.z o.o. w Raciborzu nastqpilo w dniu 2 stycznia 2013 r. na
podstawie postanowienia Sqdu Rejonowego w Gliwicach, natomiast w ewidencji konta
030 ,,Dlugoterminowe aktywafinansowe" ww. operacjg ujgto pod datq 3I grudnia 2013 r.
Objgcie udziatow w kwocie 505.000,00 zl wkladem pienigznym w Przedsigbiorsfwie
Komunalnym sp. z o.o. w Raciborzu nastqpilo w dniu 20 morca 2013 r. na podstawie
postanowienia Sqdu Rejonowego w Gliwicach, natomiast w ewidencji konta 030 ww.
operacjg ujgto pod datq 3l grudnia 2013 r.
Objgcie udzialow w la,vocie 600.000,00 zl wkladem pienigznym w Zakladzie Wodociqgow
i Kanalizacji sp. z o.o. w Raciborzu nastqpilo w dniu I0 lutego 2014 r. na podstawie
postanowienia Sqdu Rejonowego w Gliwicach, natomiast w ewidencji konta 030 ww.
operacjg ujgto pod datq 3l grudnia 2014 r.
Objgcie udzial6w w lowocie 200.000,00 zl wkladem pienigznym w Zakladzie Wodociqg6w
i Kanalizacji sp. z o.o. Raciborzuw nastqpilo w dniu 20 paidziernika 2014 r. na podstawie
postanowienia Sqdu Rejonowego w Gliwicach, natomiast w ewidencji konta 030 operacjg
ujgto pod datq 31 grudnia 2014 r.

Przyczynq powyzszej nieprawidlowoici byt brak szczegdlowych procedur w zakresie
przekazywania dokumentfw doQczqcych zmian w kapitale zakladowym spotek do
lI/ydzialu Finansowego, celem terminowego ewidencjonowania zdarzen gospodarczych
w ks ig gach r achunkowych.

Zadania w zalrresie sporzqdzania dowodow PK oraz prowadzenia ewidencji ksiggowej na
koncie 030 wykonywal Podinspektor w Referacie ds. Ksiggowoici Jednostki Budzetowej.
It{adzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik tego Referatu.
Zadania w zakresie przygotowania polityki miasta dotyczqce spraw objgtych zakresem
dzialania Referatu ds. Ksiggowoici Jednostki Budzetowej, nalezaly do Kierownika
Referatu ds. Ksiggowoici Jednostki Budzetowej w Wydziale Finansowym.
W trakcie kontroli, p. Miroslaw Lenk - Prezydent Miasta Raciborz wystosowal pismo
z dnia 24 sierpnia 20I 5 r. do Zarzqdow Spolek Komunalnych o bezzwloczne - tj
w terminie 7 dni od daQ otrzymania - przekazywanie dokumentow dotyczqcych zmian
w kapitale spotki. Powyzsze dotyczy zmian podlegajqcych rejestracji w KRS. I'{iezwloczne
przekazywanie ww. informacji przez Spdlki umozliwi biezqce ujmowanie w ksiggach
rachunkowych zdarzeri gospodarczych w zakresie nabywania udzialow.

Wniosek nr 6
RozwaZyc wprowadzenie w polityce rachunkowoSci szczegolowych procedur
w zakresie przeplywu informacj t dotycz4cych objgcia przez Miasto Racib6rz
udzialow w terminie umozliwiaj4cym ujgcie tych zdarzeh do ksi4g rachunkowych
poszczegolnych okres6w sprawozdawczych, stosownie do art. 10 ust. 2, art. 20
ust. 1 ustawv z dnia29 wrzelma 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r.,
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poz. 330 z poLn. zm.) oraz art' 68 t art'

2009 r. o finansach publicznych (Dz' U'
69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sietpma

22013 r . ,  Poz.885 z PoLn. zm)'

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

I{ieprawidtowo przeprowadzono czynnoici sprawdzaiqce w zakresie wykazanych przez

podatnikow danych w deklaracjach (informaci ach o posiadanych nieruchomoiciach)

w sprawie podatku od nieruchomoSci oraz nie wezwano Qch podatnikow do udzielenia,

w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyiainien lub uzupelnienia deklaracii (informacii),

wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwiSt rzetelnoici danych w niei zawartych' zgodnie

z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U' z 2012 r',

poz.749 z poin. r*., a obecnie Dz. (1. z 2015 r., poz. 613), organy podatkowe pierwszej

instancji dokonujq czynnoici sprawdzaiqcych, maiqcych na celu ustalenie stanu

faktycznego w zakresie niezbgdnym do s;rwierdzenia zgodnoSci z przedstawionymi

dokumentami, natomiast stosownie do art. 274 a $ 2 ww. ustawy, w razie wqtpliwoici co

do poprawnosci zrozonej dekraracii organ podatkowy moze wezwat do udzielenia,

w wyznoczonym terminie, niezbgdnych wyiainien lub uzupelnienia deklaracji, wskazujqc

przyczyny podania w wqtpliwoic rzetelnoici danych w niei zawartych'

Powyzsze doQczYlo:
y podatnika o nr ewidencyjnym Plr{ 01. 800/F, ktory w ztozonei w dniu IB lutego 2013 r'

w (Jrzgdzie Miasta info-r"macji o posiadanych nieruchomoiciqch za 2013 r. nie wykazat

budynkow polozonych na izrqtkach poiostaiqcych _we 
wladaniu podatnika' zgodnie

z ustaleniami dokonanymi przez inspektorow Regionalnei lzby obrachunkowei

w Katowicach w trakcie wizji w terenie w dniu 27 sierpnia 2015 r., na nieruchomo{ci

ww. po1atniko znajdowaly" sig dwa budynki, zabudowania bylei cegielni' W trakcie

kontroli, w zwiqzki z brairium wykazania przez podatnika ww. budynkow w informacii

podatkowej oraz brakiem udokumentowania stanu technicznego tych budynkow,

wszczgto z urzgdu postgpowanie podatkowe'
ponadto w latach 2013 - 2015 ww. podatnikowi nie objgto podatkiem od nieruchomoici

dwoch dzialeko numerach 249/15 i 752/15 o lqcznej"plo*iurrchni t6.964m2. W trakcie

kontroli, w dniu 13 sierpnia 2015 r., wszczgto poslgpowanie podatkowe w sprawie

braku opodatkowania wi. dzialek. Decyziami z dnia 24 sierpnia 2015 r. dokonano

korekty podatku za lata 20I3 - 201 5 na lqcznq lauotg 18' 321 zl'

y podatnika o nr ewidencyjnym Pl,{ 000527/F, ktdremu od czerwca 2013 r' do 19 sierpnia

20 I 5 r. nieprawidtoio opodatkowano nieruchomoit, dziatkg i ak od gruntow

pozostalych, zamiast jak od dzialalnoici gospodarczei. w dniu 20 czerwca 2012 r'

zawarto umowg dzierzawy nieruchomoici oznaczonei iako dzialka BBB/BB3 (nieuzytek)

o powierzchni L233 *'io poprawienie warunkdw zagospodarowania nieruchomoici

przylegtei. W kwietniu ZO|S ;. podatnik wystqpil o zmiang ww' umowy dzierzawy

zawartej z Gminq Raciborz w zwiqzku z zamiarem prowadzenia dziatalnoici

gospodarczei. W dniu l5 maia 2013 r. podpisano aneks do ww' umowy dzier^awy'

w czasie kontroli, w dniu 20 sierpnia 2015 r., organ podatkowy wszczql postgpowanie

podatkowe, wskutek ktorego poditrtk zlozyl prawidlowe informacje w sprawie podatku

od nieruchomoici za lata 2013 (VI XID - 2015. I{a podstawie ww. informacii

opodatkowano powyiszy grunt jak od dzialalnoici gospodarczei i wydano decyzie

w sprawie zmiany decyzji"ustalijqcych wysokoSt zobowiqzania za ww. lata na lqcznq

huotg 2. 972 zt.
{ podatnika o nr ewidencyjnym PN 0187 5 3/F, ktdremu nie opodatkowano gruntow

o powierzchni 3.90Tm2 1ai grurtow zwiqzanych z dzialalnolciq gospodarczq. w trakcie

kontroli podatnik zlozyl kointy informacii, w ktilrych ww. grunty zostaly wykazane.iako
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zwiqzane z dziatalnoiciq gospodarczq. Wydano decyzje w sprawie zmiany decyzji
ustalajqcej zobowiqzanie za lata 2010 - 2015 na lqcznq huotg 9. 592,00 zl. W dniu
2l sierpnia 20I 5 r. podatnik dokonal wplaty 4.798,00 zt.

Y podatnika o nr ewidencyjnym PI,{ 000187/ P, ktory w deklaracji na 2015 r. nie wypelnil
rubryki V dotyczqcej informacji o przedmiotach zwolnionych, a jednoczeinie wskazal, iz
podatkiem nie jest objgty grunt o powierzchni 13.428 m2, z adnotacje ,,grLtnt zajgty pod.
infrastrukturg kolejowq". W trakcie kontroli, w dniu 27 sierpnia 2015 r., wezwano
podatnika do uzupelnienia deklaracji w zakresie prawidlowego zgloszenia danych do
opodatkowania, jak rowniez dokladnego wypelnienia danych dotyczqcych iffirmacji
o przedmiotach zwolnionych. Podatnik w trakcie kontroli przedlozyt dodatkowe
wyjainienie, iz ww. powierzchnia gruntow jest zajgta pod bocznicA kolejowq, ktora
odgalgzia sig od toru stacyjnego nr 2 wyjazdem zwyczajnym nr 3, wartoit poczqtkowa
budowli wynosi 1.640.789,3I zl. Zgodnie z przyjgtq liniq orzecznictwa sqdow
administracyjnych, bocznica kolejowa nie korzysta ze zwolnienia wynikajqcego
z art. 7 ust. I pkt I a ustawy z dnia I2 sQcznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych
(Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z poin. zm.).
W dniu 12 paidziernika 2015 r. do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach
wplynglo pismo nr OR .1710.3.2015 z dnia 6 paidziernika 2015 r., w ktorym
poinformowano, iz pismem z dnia 3 wrzeinia 201 5 r. ww. podatnik zloiyl korektg
deklaracji na podatek od nieruchomoici na 2015 r. i wykazal jako zwolnione budowle
(w tym m.in. bocznice kolejowe) wchodzqce w sklad infrastruktury kolejowej o wartoici
1.697.686,00 zl oraz grunty zajgte pod infrastrukturg kolejowq o powierzchni 13.428 m2
na podstawie art.7 ust. l pkt I a ustawy z dnia 12 sQcznia 1991 r. o podatkach
i oplatach lokalnych.
Pismem z dnia I 4 wrzeinia 20I 5 r. ww. podatnika wezwano do skorygowania
deklaracji na podatek od nieruchomoici za lata 2010 - 2014 oraz za 2015 r.
W wezwaniu wskazano, ze bocznice kolejowe, zdaniem organu podatkowego, nie sq
liniq kolejowq, nie korzystajq ze zwolnienia od podatku od nieruchomoici.
W odpowiedzi na wezwanie podatnik ten w wyniku dokonania ponownej analizy
deklarowanych nieruchomoici przeslal korekty deklaracji na podatek od nieruchomoici
za lata 2010 - 2015 i dokonal w dniu 22 wrzeinia 2015 r. wplaty naleznego podatku
w tqcznej kwocie 178.630,00 zt za lata 2010 - 2015 (ta miesiqce od stycznia do
wrzeinia 2015 r.).

Y podatnika o nr ewidencyjnym PI,{ 000307/P, ktory nie wypelnil w deklaracji na 2014 r.
rubryki V dotyczqcej informacji o przedmiotach zwolnionych, a w zalqczniku do
deklaracji na rok 2014 r. wykazal powierzchnig II,7ll3 ha jako zwolnionq z podatku
od nieruchomolci oznaczonq jako Ws (wody stojqce). Podatnik nie wskazal, z jakiego

etulu uznaje powyzsze zwolnienie za zasadne. Podatnik w czasie kontroli przeslal
wyjainienie, z ktorego wynikalo, iz grunty powyzsze podatnik uznaje za zwolnione na
podstawie art. 7 ust. I pkt 8a ustawy z dnia l2 sQcznia I99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz 849) Zwolnienie dotyczy bgdqcych wlasnoiciq Skarbu
Paristwa gruntfw polcryQch wodami jezior o ciqglym doplywie lub odplywie wod
powierzchniowych oraz gruntfw zajgtych pod sztuczne zbiorniki wodne. Miasto
Raciborz nie shladalo w latach 2014 - 2015 wniosku w trybie przewidzianym przez
rozporzqdzenie Ministra Srodowiska z dnia 20 tipca 2006 r. w sprawie zwrotu gminom
utraconych dochodow z Qtulu zwolnienia z podatku od nieruchomoici, bgdqcych
wlasnoSciq Skarbu Panstwa, gruntow pokrytych wodami jezior o ciqgtym doplywie lub
odplywie wod powierzchniowych oraz grunt|w zajgQch pod sztuczne zbiorniki wodne
(Dz. U. z 2006 r. lr{r 142, poz. 1029). Zgodnie z art. 7 ust. 4 ww. rozporzqdzenia, z tytutu
powyzszego zwolnienia jednostkom samorzqdu terytorialnego przysluguje z budzetu
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panstwa zwrot utraconych dochoddw zo przedmioty opodatkowania, ktore podlegaiq

opodatkowaniu i nie sq z niego zwolnione na podstawie innych przepisow ustawy

i podatkach i optatachiokalnyih. w myil art. 2l ust. I ustawy z dnia 17 maia I9B9 r'

piawo guoderyine ikartogro\trne (Dz. U. z 2010r., I'{r 193, poz. I2B7 zpoin' zm' oraz

Dz. U. z 20ii r., poz.Sz-01, podstawg wymiaru podatkdw stanowiq dane zawarte

w ewidencii gruntow i budYnkow'

Wstgpnej kontroli deklaracji podatkowych (informacji o posiadanych nieruchomoiciach)

dokonywali pracownicy Wydzialu Finansow)ego. J{arlzor w tym zakresie sprawowala

p. Aeita Koizowska-Gralak - Skarbnik Miasta Raciborz.

Wniosek nr 7
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Miasta Raciborz w zakresie

prawidlowego dokonyw anra czynnoSci sprawdz a14cych, weryfikacji deklaracji

skladanych przez podatnik6w, stosownie do art. 272 pkt 3, art.274a $ 2 ustawy

z dnia'29 sierpnia l9g7 r. Ordynacja podatkowa (Dz.tJ, z 2015 r. poz. 613

z po1n.zm.;, maj qa na uwadze art.21 ust. 1 ustawy z dnta 17 maja 1989 r. Prawo

geodezyjne i kartografrczne (Dz. tJ. 22015 r., poz. 520 zpoLn. zm.) oraz att' 68

oraz art. eg ust.1 plt : ustawy z dma27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych

(Dz.U. 22013 r . ,pou.885 z poLn'  zm)'

Wniosek nr 8
Wszczqcwobec podatnika o numerze ewidencyjnym PN 000307lP postqpowanle

podatkowe w trybie art. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja

podatko wa (Dz.lJ. zZ0I5 r. poz. 613 z poLn. zm.) oraz ustawy z dma 12 stycznra

I99I r .  o podatkach i  oplatach lokulnych(Dz. lJ.22014 r . ,pou.849 zpo2n. zm') '

W okresie od I5 maja 2013 r. do dnia zakoficzeniakontroli ustalono naleznoit budzetowq

z tytulu czynszu dzierzawnego, niezgodnie z postanowieniami umowy dzierzawy nr 9/2012

z dnia 20 czerwca 2012 r., zmienionej atneksem nr I/2012 z dnia 15 maja 2013 r'

powyzszym naruszono art. 42 ust. 5 oraz art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o fiiars'ach publicznych (Dz. u. z 20l.3 r. poz. B85 z p6in. zm.). zgodnie z przywolonym

przepisem, jednostki sektora finansow publicznych sq obowiqzane do ustalania
'przypadajqcych 

im naleznoici pienigznych, w Qm maiqcych charakter cywilnoprawny'

oroz terminowego podej*o*onio * itorrrku do zobowiqzanych czynnoici zmierzaiqcych

do wykonania zobowiqzania. W toku wykonywania budzetu iednostki samorzqdu

terytorialnego obowiqzujq zasady gospodarki finansowei polegaiqce m.in' na ustalanitt,

pobieraniu i odprowadzaniu dochoddw budzetu iednostki samorzqdu terytorialnego na
-zasadach 

i w teiminach wynikajqcych z obowiqzuiqcych przepisow'

W dniu 20 czerwca 2012 r. Miasto wydzierzawilo na podstawie umowy dzierzawy

nr 9/20..2 dzierzawcy o numerze kare kontowej DZV000l28/F, bgdqcego osobq fizycznq

nieprowadzqcego diiotalnosci gospo,darczei, nierutchomoic polozonq w Raciborzu przy

ul. Rudzkiej o"powierzchni 0,1i3i ha, celem poprawienia warunkdw zagospodarowania

nieruchomoici przyleglej stanowiqcej w\asno!t wnioskodawcy'

W umowie ustalono roczny czynsz w wysokoici 2,724,93 zl netto, ti. 2,21 zt za dzierzawg

I m2 gruntu jako inne cele. (Jmowa zostala zawarta na czas nieokreilony'

W dniu I5 maja 20..3 r. zawarto aneks nr I/2013 do ww. umowy dzierzawy, na podstawie

ktorego zmieniono status dzierzawcy na osobg fizycznq prowadzqcq dzialalnoit

gorpidrrczq. pomimo zmiany sposobu wykorzystania przedmiotu dzierzawy, w powyzszym

aneksie nie dostosowano wysoioSci stawki czynszu dzierzawnego' ustalonei w zarzqdzeniu
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Nr 642/2008 Prezydenta Miasta Raciborz z dnia 7 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany
zarzqdzenia l{r 2126/2006 Prezydenta Miasta Raciborz z dnia 20 listopada 2006 r., do
nowego celu na jaki nieruchomoit zostala przeznaczona, tj. na prowadzenie dzialalnoici
gospodarczej.
Aneks nr I/2013 z dnia l5 maja 2013 r. do umovt! dzierzawy nr 9/2012 z dnia 20 czerwca
201 2 r. w imieniu Miasta Raciborz podpisal lVaczelnik Wydzialu Gospodarki
lllieruchomoiciami.

Zadania w zakresie prowadzenia kontroli prawidlowego zagospodarowania
dzierzawionych nieruchomoici oraz sposobu ich uzytkowania okreslonych w umowach
nalezaly do podinspektora ds. dzierzawy nieruchomoici w Wydziale Gospodarki
I'{ieruchomofciami. JVadzor w tym zakresie sprawowal ltlaczelnik tego Wydziatu.

Wniosek nr 9
Podj4i dzialanta w celu dostosowania stawki czynszu przyjEtej w umowie
dzierZawy nr 912012 z dnia 20 ezerwca 2012 r. do faktycznego sposobu
uzltkowanra przedmiotu dzierLawy, maJEc na uwadze postanowieni a zarz4dzenia
Nr 212612006 Prezydenta Miasta Raciborz z dnia 20 listopada 2006 r., w sprawie
ustalenia stawek czynszv za dzierLawq nieruchomoSci nierolnych stanowi4cych
wlasnoSi Gminy Miasta Raciborz (z po2niejszymi zmianami) a takae zapewnrc
zgodnoSi postanowieri zawieranych um6w z przyjgtymi w Miescie Raciborz
stawkamr czynszu dzierZawnego, majqc na uwadze afi. 4 ust. I pkt 4 ustawy
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego
(Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z poLn. zm.), art. 42 ust. 5 r art. 254 pkt 1
ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,
poz.885 z  poZn.  zm.) .

Do dnia zakonczenia kontroli nie podjgto dzialan majqcych na celu naliczenie
i wyegzeh,,vowanie naleinoici Gminy Raciborz wobec podmiotu, ktdry w okresie pomigdzy
wylonieniem nabywcy nieruchomoici w przetargu a przeniesieniem wlasnoici
nieruchomoici na nabywcA korzystal bezumownie z czgici dzialki o nr ewidencyjnym
828/827 polozonej w Raciborzu w obrgbie ulicy Opawskiej, Lwowskiej, Warszawskiej,
Kochanowskiego. Przetarg na zbycie nieruchomoici przeprowadzono w dniu l9 listopada
2012 r. a akt notarialny sporzqdzono w dniu 2 lipca 2013 r.
W toku kontroli ustalono, ze w ww. okresie na czgici powierzchni dzialki B2B/827 byt
prowadzony parking strzezony. Z wyjainien udzielonych w toku kontroli przez Naczelnika
Wydzialu Gospodarki J{ieruchomoiciami wynika, ze po przeprowadzeniu przetargu na
zbycie nieruchomoici Gmina Raciborz nie udostgpniala w zadnej formie przedmiotowej
nieruchomoici. Jednoczeinie w powyzszych wyjainieniach stwierdzono, ze Gmina w loku
kontroli uzyskala informacjg, iz w marcu 2013 r. osoba wyloniona w przetargu jako
nabywca nieruchomoici, nie bgdqc jeszcze formalnie jej wlaicicielem, bez zgody i wiedzy
gminy, zawarla umowg na udostgpnienie fragmentu nieruchomoici z przeznaczeniem na
parking. Jednoczeinie w wyjainieniach wskazano, 2e do dnia kontroli nie zostaly podjgte
dzialania majqce na celu obciqzenia podmiotu korzystajqcego z czgici nieruchomofci
nr B2B/827 w okresie do dnia zbycia nieruchomoici przez Gming, zct bezumowne
korzystanie z tej nieruchomoici.
Dzialaniem Qm naruszono art. 12 ust 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. BB5 z poin. zm.), zgodnie z ktorym jednostki sektora

finans6w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im naleznoici
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pieniginych, w em majqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podeimowania

w stosunlu do ,oUo*iiranych czynnoSci zmierzaiqcych do wykonqnia zobowiqzania'

Zgodnie z art. 23 ust.-l pit 5 or'az ort. 25 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. (J. z 2010 r. lr{r 102, poz.651 z poin. zm.), gminnym zasobem

nieruchomoici go,spodaruje wojt, burmistrz albo prezydent miasta, natomiast

gospodarowanieZoiobu* porega * ,rrrug\rnoici na wykonywaniu czynnoici zwiqzanych

z naliczaniem naleznoici za nieruchomolci udostgpniane z zasobu oraz prowadzq

w indykaci g tYch nal ezno i ci,

Bezpoiriirie wykonywanie nadzoru wlascicielskiego nad nieruchomoiciami gminnymi

nali z al o do Jr-, acl z e I ni: ka Wy dz i alu G o s p o d ar ki l'{ i e r ucho mo i c i ami.

Wniosek nr 10
podj4i dzial.amamaj4ce na celu nahczenie i wyegzekwowanie naleznosci Gminy

Raciborz wobec podmiotu, ktory bezumownie korzystal z czESci dzialki

o nr ewidencyjnym g2BlB27 polozonej w Raciborzu w obrgbie ulicy opawskiej,

Lwowskiej, Warszawskiej, Kochanowskiego, w okresie pomigdzy wylonieniem

nabywcy ni.ru.homosci w przetargu a przeniesieniem wlasnosci nieruchomosci

na nabywca, stosownie do art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.) a takze aft' 23

ust. 1 pkt 5 oraz art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomosciami (Dz. lJ. 2 2015 t., poL. 782 z po^n. zm.).

W latach 20I 3 - 20I 5 nabywc|w mieszkan komunalnych sprzedawanych w trybie

bezprzetargowym przed zawarciem umowy sprzedazy zobowiqzywano do rozliczenia

lrodkow zgromadzonych nafunduszu remontowym, przypadaiqcych na nabywany lokal'

Rozliczenie doeczylo zwrotu wniesionych przez Miasto oplat na fundusz remontowy

a niespo^ytkowanych do miesiqca, w ktorym zawarta zostala umowa sprzedazy.

powyzszi zobowiqzanie wyniiato z zarzqdzenia I'{r 1053/2012 z dnia 7 grudniq 2012 r'

preiydenta Miasta Racib6rz w sprawie ustalenia trybu postgpowania obowiqzuiqcego przy

,prrldozy rokari mieszkarnyti stanowiqcych wlasnost Gminy Raciborz, w ktorym

postanowiono, ze osoba ubiegajqca sig o nabycie lokalu mieszkalnego zobowiqzana jest do

rozliczenia irodkow rgroiodionych na rachunku remontowym, przypadaiqcym na

nabywany lokal, wg ich stanu na miesiqc podpisania notarialnei umowy sprzedazy'

Jednoczeinie zastrzezono, ze niedopetnienie powyzszego obowiqzku skutkowat bgdzie

odmowq podpisania umowy sprzediry lokalu mieszkalnego. Powodem wprowadzenia do

zarzqdz-eiio **. postanowien-byto przekonanie, ze niewykorzystane lo,uoty, wplacane przez

gming na fundusz remontowy, staiowiq iei wlosnoit do chwili zbycia lokalu, natomiast

z chwilq sprzedania przecniarq na kupujqcego. stqd, w ocenie Gminy, nabywca lokalu

zobowiqzany jest do zwrotu n)a rzecz Gminy wplaconych przez niq kwot na .fundusz

remontowy, 
"a 

nie wydatkowanych przez wspolnotg mieszkaniowq do momentu

przeniesienia wlasnoici lokalu na nabywcg'

W latach 20I 3 - 20I 5 Gmina Raciborz dokonala sprzedazy 179 lokali mieszkalnych,

kt1rych nabywcy dokonali wplat z etutu ww. rozliczenia Srodk6w zgromadzonych na

rachunku remontowym na lqcznq h,votg 211.289,42 zl.

Zqdanie zaplaty od'przysztych nabywc6w lokali mieszkalnych na rzecz Gminy kwot z ww'

tytutu jest nieuzasadnione w iwietle art. I3 ust.l w zwiqzku z art. I5 ust' I i art' I4 ustawy

z dnia 24 czerwca 1994 r. owlasnoici lokali (Dz. U. 2000 r. lVr 80, poz. 903 zpoin' zm')

Zgodnie z przytoczonymi przepisami obowiqzek dokonywania wplat na fundusz remontowy

spoczywa na kazdoczesnym wlai cicielu lokalu mieszkalnego'
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Zgodnie z art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2013 r. poz. 885 z poin. zm.) p. Miroslaw Lenk - Prezydent Miasta Raciborz, jako
Kierownik jednostki, odpowiada za prawidlowq gospodarkg finansowq Gminy.

Wniosek nr 11
Zaprzestac uzalelnianra sprzeda?y komunalnych lokali mieszkalnych od
rozhczenia Srodkow zgromadzonych na funduszu remontowym, przypadqEcych
na nabywany lokal przez przyszlego nabywcg lokalu mieszkalnego, majqc na
uwadze postanowienia art. 13 ust. I w zwrqzku z art. 15 ust. 1 i art. 14 ustawy
z dma 24 czerwca 1994 r. o wlasnoSci lokali (Dz.IJ. z 2000 r. Nr 80, poz. 903
z poLn. zm.).

W zakresie realizacji zadafi wynikaj4cych z ustawy o utrzymaniu czystoSci i porz1dku
w gminach:

Zaniechano, do dnia zakonczenia kontroli, podjgcia dzialan zmierzajqcych do naliczenia
kary pienigznej wobec ni1ej wymienionych wykonawcdw, iwiadczqcych uslugi w 2014 r.
w zalcresie ,,Odbieranie i zagospodarowanie odpadow komunalnych powstajqcych na
terenie nieruchomoici zamieszkalych i niezamieszkalych, na ktorych powstajq odpady
komunalne na terenie Miasta Racibdrz";
. Konsorcjum Firm; Tonsmeier Poludnie sp. z o. o. z Rudy Slqskiej oroz
Przedsigbiorstwo Uslug Komunalnych sp. z o. o. z Raciborza (Umowa w sprawie
zam1wieniapublicznego nr 49/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. na okres od; l lipca 2014 r.
do 30 wrzeinia 2014 r.),
o Przedsigbiorstwa Komunalnego sp. z o.o. z Raciborza (Umowa w sprawie zamdwienia
publicznego nr 72/2014 z dnia I paidziernika 2014 r. na okres od. I paidziernika 2014 r.
do 3I grudnia 2014 r.),
ktorzy zlozyli raporQ miesigczne dotyczqce uslug w zakresie odbierania odpadow na
terenie Miasta Raciborz za pierwszy sfwierdzony przypadek przekazania zmieszanych
odpadfw komunalnych, przeznaczonych do skladowania do innej niz regionalna instalacja
do przefwarzania odpadow komunalnych, majqc na uwadze art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku
z art. 9zb ust. I ustawy z dnia 13 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku
w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z poin. zm.).
Zgodnie z przywolanymi przepisami, przedsigbiorca odbierajqcy odpady komunalne od
wlaicicieli nieruchomoici, ktory nie przekazuje odebranych od wlaicicieli nieruchomoici
zmieszanych odpadow komunalnych, odpadow zielonych oraz pozostaloici z sortowania
odpad6w komunalnych przeznaczonych do skladowania do regionalnej instalacji do
przetwarzania odpad1w komunalnych - podlega karze pienigznej w wysokoici od 500 zt do
2.000 zl za pierwszy ujawniony przypadek.
Z kart przekazania odpadu za miesiqce: lipiec i sierpien 2014 r. wynika, ze wykonawca
umowy nr 49/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r.,tj.Kctnsorcjum Firm: Tonsmeier Poludnie
sp. z o.o. z Rudy Slqskiej oraz Przedsigbiorstwo tJslug Komunalnych sp. z o.o. z Raciborza
przekazalo niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod odpadu 20 03 0I) do
Zakladu Zagospodarowania Odpadow sp. z o.o. w Raciborzu.
Takze z kart przekazania odpadu za miesiqce: paidziernik i listopad 2014 r. wynika, i2
wykonawca umowy nr 72/2014 z dnia I paidziernika 2014 r., tj. Przedsigbiorstwo
Komunalne sp. z o.o. z Raciborza przekazalo niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne (kod odpadu 20 03 0l) do Zakladu Zagospodarowania Odpadow sp. z o.o.
w Raciborzu.
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stwierdzenia natomiast wymaga, z€ instalacie do zagospodarowania odpadow

komunarnych zarzqdzane przez zimaa zagospodaiowania odpadow lp ? 
o.o. z Raciborza

wpisane sq jako zastgpie Regionalne tiltitacle Przetwarzania odpadow Komunalnych

w wojewodzkim ptanii Gorpolorki odpadami ito woiuwodztwa stqskiego.

Majqc na uwadze powyisze, w skutek zaniechania naliczenia kary pieniginej za pierwszy

stwierdzory prrypadri przekazania zmieszanych odpadow komunalnych do skladowania

do innej nii regionalna instalacja, Miasto Raciborz nie moglo formalnie podiqt dzialan

zmierzajqcych 
-do 

zlozenia wniosku o wylcreilenie ww. wykonawcdw uslug z rei estru

przedsigbiorcow, stosownie do art. gi ust. 2 pkt 4 ww. ustawy o utrzymaniu czystosci

i porzqdku w gminach.
Zgodnie z powyzszym przepisem, wykreilenie z reiestru nastgpuie takze w przypadku gdy

stwierdzono, iu piruirigbiorca pi raz drugi przekazuie. zmieszane odpady komunalne,

odpady zielone lub pozostatoici z sortowor"io-odpad6w komunalnych przeznaczonych do

s1adowania do instalacji innych niz regionalni instalacje do przetwarzania odpadow

komunalnych.

Zadania w zakresie prowadzenia spraw dotyczqcych realizacji ustawy o utrzymaniu

czystoSci i porzqdku w gminach naleiaty do pracownikdw Wydzialu Komunalnego' Nadzor

,id prorownikami Wyizialu Komunalnego sprawowal It{aczelnik tego Wydziatu'

osobq zobowiqzanq do naliczenia kary pienigznei byt p Miroslaw Lenk - Prezydent

Miasta Raciboiz, w'mySl art. 9zb ust. I ww. ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku'

Wniosek nr 12
wszcz4c postEpowanie administracyjne w celu zweryfikowania, czy zachodz4

przeslanki uzasadn iajqce nal.ozenie kar pieniqznych na wykonawc6w

swiadcz4cych w okreiie od 1 lipca do 31 grudnia 2014 r' uslugi w zakresie

,,Odbier aniai zagospodarowania odpadow komunalnych powstaj4cych na terenie

nieruchomosci ,u^i"rrkalych i nrizamieszkalych, na ktorych powstaj4 odpady

komunalne na terenie Miasta Racib6rz" w zw\4zku z przekazanrem zmreszanych

odpad6w komunalnych do skladow ania do innej , nrz regionalna instalacja do

przetwarzanraodpadow komunalnych, stosownie do art. 9x ust. 1 pkt 3 w zwr}zku

z afi. 9zb ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci

t porzqdku w gminach ior.u. z 2013 r., poz. l3g9 z po2n. zm.), a nastgpnie

podj4i dzia1amazmrerzaJ4ce do wykreSleniaprzedsigbiorc6w z rejestru, o kt6rym

mowa w art. 9c ust. I tejze ustawy, stosownie do art. 9j ust. 2 pkt 4 tej ustawy,

majqcnauwadzetakzeart. lpkt 1,dfi.61 $ I orazart. 104 $ l ustawy 14czetwca

1960 r. Kodeks postEpowuiru administracyjnego (Dz. U. z 2013 r', poz' 267

z PoLn. zm.).

W zakresie dlugu Publicznegoi
Miasto Raciborz, w u*oit, nr 889/2014/0000047 5/00 o kredyt zlotowy w rachunku

bankowym, wyrazilo zgodg na obciqzenie rachunku przez Bank w dniu wymogalnoici

w celu sptae jego zobowiqzan z etulu umowy. hlaruszono tym art' 264 ust' 5 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach pubricznych (Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z poin' zm'),

zgodnie z ktorym w ceru zabezpierrurio kredytu tub pozyczki nie mozna udzielat

pelnomocnictwi do dysponowania rachunkiem bankowym iednostki samorzqdu

terytorialnego.
W p k t 2 S 3 u m o w Y n r
z dnia 8 sQcznia 2014 r.

BBg/2014/00000475/00 o kredyt zlotowy w rachunku bankowym

zapisano, iz kredytobiorca wyraza zgodg na obciqzenie przez IIVG
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Bank Slqski S.A. w dniu wymagalnoici rachunku w celu splaty jego zobowiqzari z tytulu
umowy. Bank jest uprawniony do pobierania Srodkfw w tym trybie przedwszelkimi innymi
platnoiciami, z wyiqtkiem platnoici wynikajqcych z tytulow wykonawczych. W przypadku
braku w dniu wymagctlnoici wystarczajqcych Srodkdw na rachunku bank jest uprawniony
do pobrania wymaganych kwot z wszelkich wplywfw na rachunek przed wszystkimi innymi
platnoiciami, ze wyiqtkiem platnoici wynikajqcych z etulow wykonawczych majqcych
zastos ow anie do rachunku.

Powyzszq umowg o kredyt w imieniu Miasta Raciborz podpisal p. Miroslaw Lenk -
Prezydent Miasta Racibdrz, przy kontrasygnacie p. Beaty iotri*tkiii-Gratak - Skarbnika
Miasta Raciborz.

Wniosek nr 13
Ustanawiai prawne zabezpreczenia splaty kredytu zaciqgniEtego przez Miasto
Racib6rz, zgodme z art. 264 ust. 5 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.IJ. z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzefi:
Zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego za 20I 3 r. p. Miroslawowi
Lenk - Prezydentowi Miasta Raciborz, co bylo niezgodne z art. 168 ustawy z dnia
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z I99B r., JVr 21, poz. 94 z poin. zm.) Stosownie
do ww. przepisu, urlopu niewykorzystanego w terminie ustalonym zgodnie z art. 163
ww. ustawy nalezy pracownikowi udzielit najpoiniej do dnia 30 wrzeinia nastgpnego roku
kalendarzowego. Zalegty urlop za 2013 r. wynosil 16 dni. Skutkiem powyzszego byta
wyplata w dniu I0 grudnia 2014 r. na podstawie listy plac z dnia I0 grudnia 2014 r.
ebwiwalentupienigznego zazaleglyurlop z 2013 r. za I6 dniw kwocie 9.456,96 zl.
Czynnoici z zalcresu prawa pracy wobec Prezydenta Miasta Raciborz wykonywal
p. Wojciech Krzyiek- Zastgpca Prezydenta Miasta na podstawie (Jpowaznienia RC-71I3-
3/09 Prezydenta Miasta Racib1rz z dnia 26 stycznia 2009 r.

Wniosek nr 14
Zapewnii prawidlowe udzielanie urlopow pracownikom Urzgdu Miasta Raciborz
zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.
z2014r.,poz. 1502 zpo2n. zm.) maj4c na uwadze art.68 oraz art.69 ust. I pkt 3
ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,
poz.BB5 z  poZn.  zm.) .

W latach 2012 - 2015 dokonywano wyplaty pracownikom (Irzgdu Miasta w Raciborzu tzw.
,, dodatku zadaniowe Eo ", ktory stanowil jeden ze skladnikdw stalych wynagrodzenia
pracownika. Dodatek zadaniowy mogl wynosic do 10% wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku funkcyjnego i byl przyznawany pracownikom na podstawie obowiqzujqcego
Regulaminu Wynagradzania wprowadzonego zarzqdzeniem lr{r RC. I 20-64/201 2
Prezydenta Miasta Racibdrz - Kierownika (lrzgdu Miasta z dnia I 7 grudnia 20I 2 r.
Powyzszy dodatek nie zostal przewidziany przepisami ustawy z dnia 2l listopada 2008 r.
o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r., lVr 223, poz.I45B z poin. zm., Dz. U.
z 2014 r,, poz. I 202).
Zgodnie z art. 39 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, pracodawca w regulaminie wynagradzania dla
pozostatych pracownikow samorzqdowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracg,
zawierajqcym wymagania kwalffikacyjne pracownikow samorzqdowych i szczegolowe
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warunki wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, moze

okrellit ,oruikt i sposob przyznqwania dodatku funkcyjnego a takze z tytulu okresowego

zwigkszenia obowiqzk|w stizbowych tub powierzenia dodatkowych zadan dodatku

specjalnego oroz i'nnych dodatkow. z ori. 36 ww. ustawy wynika, ze pracownikowi

samorzqdowemu przysluguje wynagrodzenie stosowne do zaimowanego stanowiska oraz

posiadanych kwattfikacji ,o*idoiyrh, a takze wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za

wieloletniq pracg, nagroda jubileuszowa, i ednorazowa odprawa, dodatkowe

wynagrodzenie ,oirru. zgodnie z powyzszym, pracownikowi moze byt przyznany dodatek

funkcyjny, dodatek speciatny oraz nagioda ro irttugolne osiqgnigcia w pracy zawodowei'

pisma przyznajqce do"datik zadaniowy byty podpisywane przez p. Miroslawa Lenk -

prezydinti Miasta Raciborz oroz z upowainienia Prezydenta Miasta przez p' Tomasza

Kaliciak - Sekretarza Miasta Raciborz. Osobq odpowiedzialnq za przygotowanie proiektu

Regulaminu Wynagradzania byt p. Tomasz Kaliciak - Selcretarz Miasta Raciborz'

Wniosek nr 15
Dostosowai regulamin wynagra dzanta pracownikow Urzgdu Miasta Racib6rz

w zakresie warunk6w i sposobu przyznawania dodatkow poprzez likwidacjq

dodatkow nieprz ewidzianych przepiiami powszechnie obowi4zuj4cymi , majqc na

uwadze art. 39 ust. Z pkt ) r 
-art. 

36 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r'

o pracownikach ,u^orrqdowych (Dz. u. z 2014 r. poz. 1202 z po2n' zm')

oraz rozporzEdzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie

wynagra irun upracownikow samoruEdowych (Dt, IJ . z 2014 r ', poz' 1786)'

W lutym 20I 5 r. nieterminowo przekazano sWadki na ubezpieczenie spoleczne,

ubezpieczenie zdrowotne i Fundusz Pracy. Sktadki doQczyly miesiqca sQcznia 2015 r'

i zos4ry przekazane do Zakladu Ubezpieczen Spolecznych w dniu 6 lutego 2015 r, ti

I dzien po terminie. I{aruszono em art. 47 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 13 paidziernika

lggg r. o systemie ubezpieczen siotecznych (Dz. u. z 2015 r. poz. l2l), zgodnie z ktorym

pfatuik skladek przesyti w tym samym terminie deklaracig rozliczeniowq, imienne raporty

miesigcznu oro) oplaca skiadki za dany miesiqc, nie poiniei niz do 5 dnia nastgpnego

miesiqca dta jednistek budzetowych i samorzqdowych zaffiadow budzetowych' W wyniku

nieterminowo regulowanego zobowiqzania Gmina zaplacila odsetki w wysokolci 109,00 zl'

W trakcie kontroli w dniu 19 sierp'nia 2015 r. wptaQ w kwocie 109,00 zl na rachunek

(Jrzgdu Miasta Raciborz dokonal Kierownik Referatu ds. Budzetu i Analiz'

Oso,bq odpowiedzialnq za terminowe dokonanie przelewu sHadek na ubezpieczenia

spoleczne, zdrowotne i Fundusz prycy,byt Kierownik Referatu ds. Budzetu i Analiz'

EezpoSredni nadzor sprawowal Skarbnik Miasta.

Wniosek nr 16
wzmocnii nadzor na pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

terminowegoregulowanianaleznoSctztTrtuluskladeknaubezpiecZen:lespoleczne,
ubezpiec ,*r" zdrowotne i Fundusz pracy, maiEc na uwad ze art. 47 ust. 1 pkt 2

ustawy z dnia 13 pa1dziernika lgg8 r. o systemie ubezpteczeh spolecznych

(Dz.rJ. z 2015 r. poz. 121 z po2n. zm.) oraz maJ4c na uwadze arr. 68 r art. 69

ust. I pkt 3 ustawy z dma 2i sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz'U'

22013 r .  poz.885 z PoLn. zm') .
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W zakresie gospodarki mieniem:
W latach 2012 - 2013 zobowiqzywano nabywcow mieszkan komunalnych do zaplaty
kosztdw sporzqdzenia operatu szacunkowego.
Powyzsze doQczylo:
o sprzedazy lokalu mieszkalnego przy ul. Spoldzielczej 7/1. Zgodnie z protokolem

uzgodnien zobowiqzano nabywc7 do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztow
wykonania operalu szacunkowego w h,vocie I35,30 zt.

. sprzedaiy lokalu mieszkalnego przy ul. M. Sklodowskiej-Curie 5/1. Zgodnie protokolem
uzgodnieit zobowiqzano nabywcA do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu
wykonania operatu szacunkowego w ht,ocie I35,30 zt.

. sprzedazy lokalu mieszkalnego przy ul. trqkowej 4a/13. Zgodnie protokolem uzgodnien
zobowiqzano nabywc7 do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu wykonania
operatu szacunkowego w hwocie I 5 5 zl.

. sprzedazy lokalu mieszkalnego przy ul Dlugiej 40/3. Zgodnie protokolem uzgodnien
zobowiqzano nabywcA do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu wykonania
operatu szacunkowego w huocie I35,30 zl.

Ponadto, w latach 2012 - 2014 zobowiqzano nabywc6w nieruchomoici komunalnych
sprzedawanych w trybie bezprzetargowym do zaplaty kosztow wyceny i podzialu
nieruchomoici:
o zgodnie z protokolem rokowan obciqzono nabywcA nieruchomoici nr l268/55 kosztami

postgpowania - wyceny i podzialu nieruchomoici w kwocie 1.540,34 zl,
. zgodnie z protokolem rokowari obciqzono nabywcA nieruchomoici nr I23B/73 kosztami

postgpowania - wyceny i podzialu nieruchomoici w kwocie 1.061,14 zl,
o zgodnie z protokolem rokowafi obciqzono nabywcA nieruchomoici nr 3ll/28 i 312/28

kosztami postgpowania - potowq kosztow 861,00 zl podzialu geodezyjnego oraz
kosztami wyceny w wysokoici 276,60 zl.

Stosownie do art.25 ust. I i ust.2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Jtlr 102, poz. 651 z pdln. zm. oraz Dz. (1. z 2014 r.,
poz, 5lB z poln. zm.), gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruje wojt, burmistrz albo
prezydent miasta, a gospodarowanie zasobem polega w szczeg1lnoici na wykonywaniu
czynnoici, polegajqcych na przygotowywaniu opracowan geodezyjno-prawnych
i projektowych, dokonywaniu podzialow oraz scaleri i podzialow nieruchomo{ci, a takze na
zapewnieniu wyceny tych nieruchomo i ci.
Powyzsze protokoly stanowiqce podstawg do zawarcia umowy sprzedazy nieruchomoici
podpisala w imieniu Miasta Raciborz Naczelnik Wydziatu Gospodarki Nieruchomoiciami.

Wniosek nr 17
Zaprzestac uzaleZmama zawrerania um6w zbycia nieruchomoSci wplaceniem do
dnia zawarcra aktu notarialnego kwoI" z \tulu zaplaty za opracowanie operat6w
szacunkowych t podzialu nieruchomoSci, stosownie do art, 25 ust. 1 i ust. 2
w zwt4zku z art. 23 ust. 1 ustawy z dnta 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoSciami (Dz. U. z 2015 r., poz.7B2 z poLn. zm.), maj4c na uwadze
art. 254 ust. 1 ustawy z dma 27 srerpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2013 r .  ,  poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie dotacji udzielanych dla podmiotriw spoza sektora finansriw publicznych:
W 2013 r. przyjgto ofertg Klubu Siatkarskiego AZS Rcfako Racib1rz na realizacjg zadanie
publicznego ,, Propagowanie zdrowego sposobu spgdzania czasu wolnego poprzez
organizacjg zajgt pozalekcyjnych o charakterze sportowym i relcreacyjnym", pomimo 2e

2 I



w ofercie brak byfo deklaracji o zamiarze odplatnego bqdi nieodplatnego wykonywania

zaiania publicziego, co byro wymagone art, 14 ust. I pkt 6 ustawy z dnia 24 lauietnia

2003 r. o dzialatioici poiytku'publtcznego i o wolontariacie (Dz. U z 2010 r' Nr 234,

poz. 1536 z p6in. zm.). zgodnie ze wzorem oferQ, ustalonym rozporzqdzeniem Ministra
'pracy 

i polityki Spotecznej z dnia l5 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego

wzoru umowy iotyrrqryZr, reatizacji zadania publicznego orez wzoru sprawozdania

z wykonania tego zadania (Dz u. z 201I r. lr{r 6, poz. 25), deklaracia ta ma postat

o Sw i adc z e ni a o 
"p 

o b i e r aniu/ ni e p o b i e r aniu opl at o d adr e s at 6w z adani a'

za weryfikacjg powyzszuj ofeity pod wzgt/dem formarnym odpowiedzialna byla Inspektor

ds. profitaktyki alkoholowej i nirkotykow:ei w Wydziale Spraw Spolecznych' BezpoSredni

nadzor sprawowal Ir{aczelnik Wydzialu. otceny merytorycznei oferty dokonali czlonkowie

komisji konkursowej, powolaruj ,arzqdzeniem l'{r 1109/2013 Prezydenta Miasta Raciborz

z dnia I0 sQcznia 2013 r.
(Jmowg Nr 526.2.g.2013 z dnia 3 kwietnia 2013 r. podpisala z upowaznienia Prezydenta

Miasta p. Ludmita lr{owacka - byta Zastgpca Prezydenta Miasta Raciborz'

Wniosek nr 18
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami UrzEdu Miasta Racib6rz w zakresie

weryfikacji ofert narealtzacjE zadan publicznychprzez podmioty mezahczane do

sektora finans6w publiczny;ir, stosownie do art. 14 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnta

24 kwtetma 2003 r. o dzialalnasci pozytku publi eznego i o wolontariacie (Dz. U '

20L4 r. poz. 1118) oraz postanowreh rozporzEdzenia Ministra Prccy i Polityki

Spolecznej z dnia I 5 grudn ia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru

umowy d-atyczEcych 
-realizacjt 

zadanta publicznego oraz wzoru sprawozdania

z wykbnani'a tego zadanta (Dt. IJ. z 20lI r., Nr 6, poz' 25), malEa na uwadze

art. 68 oraz art]69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnta 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ . z 2013 r. poz. 885 z poLn' zm')'

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbachobrachunkowych (Dz.TJ. z 2012 r. poz. 1113 z po2n. zm.), sprawozdanie o sposobie

rcalrzacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlozyd Regionalnej rzbte obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty orrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje.prawo

zgloszenta zastrzezehw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dmaT paLdziernika

lggz r. o regionalnych tzbach obrachunkowych . Zastrzezenta molna wnosii do Kolegium

tutej szejlzbj,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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